
 

Regionální funkce jsou financovány z rozpočtu Moravskoslezského kraje   

 
 
 

Zápis z porady profesionálních knihoven ze dne 10. 12. 2024 konané v Regionálním knihovnickém 

centru Bruntál 

Ve středu 10. 12. 2024 se v Regionálním knihovnickém centru Bruntál uskutečnila porada 

profesionálních knihoven. Z důvodů povodní, které postihlo náš region, bylo zrušeno setkání 

knihovníků Bruntálska. To se mělo uskutečnit 2. 10. 2024 v Obecní knihovně Holčovice, která byla 

také zasažena povodní. Porady se zúčastnilo 13 knihovníků ze 6 knihoven. 

 

1. Objednávky a nákup knih 
  

• Knihovny byly seznámeny s čerpáním financí na nákup knih. 

 

2. Vzájemná výměna zkušeností 

• KRNOV – knihovna byla zasažena povodní, byly zničeny všechny knihy, které byly ve 

skladě, jež je v suterénu budovy. Zničen hlavní vchod do budovy, zahrada. 

V současné době jsou sklepní prostory vyklizeny – vysouší se, je opraven přístup do 

knihovny. Knihovna obnovila výpůjční služby. Pobočka byla také postižena povodní, 

je stále zavřena, knihy odstěhovány a pobočka se bude muset opravit. 

Bude podávat projekt na výdejní box knih. 

Rozpočet na rok 2025 na knihy bude zvýšen. 

• HORNÍ BENEŠOV – pořádají různé besedy pro školu, tvoření pro děti i dospělé, mají 

Dětský klubík pro děti do 3 let. Rozpočet na knihy bude stejný. 

• VRBNO POD PRADĚDEM – knihovna pořádá tvoření pro děti i dospělé, různé 

zájmové kroužky např. Hravá angličtina, Německy s úsměvem, Počítače pro děti, 

Herecký kroužek, Šachy pro všechny. Dále jsou to Knihomrňata pro děti 0-3 roky a  

3-6 let. Rozpočet na knihy bude stejný. 

• RÝMAŘOV – má Klub pro malé děti, pořádá Univerzitu třetího věku, Výměnnou 

burzu knih, různé besedy a autorská čtení. Zavedla placení QR kódem. Příští rok bude 

knihovna slavit 80. let od založení. Rozpočet na knihy bude stejný. 

• BŘIDLIČNÁ – pořádá Univerzitu třetího věku, Večery plné her, besedy. Nabízí 

rozvážkovou službu. Pro děti od 3 do 6 let je to Setkání s knihou. Rozpočet na knihy 

stejný. 

• BRUNTÁL – vybavil knihovnu novým sedacím nábytkem, květinami, regály na 

novinky, má jednotný informační systém pro čtenáře. Z dotací VISK pořídil 

dataprojektor, barevnou tiskárnu a spustil půjčování e-audioknih. Rozpočet na rok 

2025 na knihy bude navýšen. Knihovna pořádá besedy např. M.V.Kopecká, L.Kyša, 

A.Mornštajnová. Různá tvoření pro děti, přednášky, autorská čtení, výstavy. 

 

 

 



 

Regionální funkce jsou financovány z rozpočtu Moravskoslezského kraje   

 
 
 

 

 

3. Různé  

SKIP -- 16.-17. 5. 2025 se bude konat knihovnický zájezd do Bratislavy – cena 400,- Kč.  

Ocenění MARK Moravskoslezského kraje získal ředitel MěK Bruntál Mgr. Jakub Vlček. 

Ocenění SKIP 10 - Knihovník Moravskoslezského kraje 2024 získal ředitel MěK Krnov  

Mgr. Jakub Mruz. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Iva Pobežalová 


